
Obecní úřad Staré Město u Bruntálu

STARÁČEK



Zpravodaj obce Staré Město

Číslo 4

Ročník II.

Prosinec 2016



Sára Tököli



K životnímu jubileu přejeme hodně štěstí a zdraví

Janě Tkadlečkové, Marii Marešové, Anně Unverdorbenové, Věře Geisslerové, Miloslavu Horvátovi, Haně Lancové, Jozefu Verešovi, Arnoštu Rokosovi, Daniele Paličkové, Jaroslavu Semerovi, Antonínu Kubíčkovi, Janě Václavíkové, Vojtěchu Párovi, Boženě Švalbachové, Vladimíru Matušů, Adolfu Gerychovi a Vlastimilu Němcovi

Slovo starosty

Vážení spoluobčané, rok 2016 se nám chýlí ke konci a já bych rád zhodnotil, jak se nám daří plnit naše záměry a cíle. Záměrů jsme měli pro letošní rok docela dost, ale ne všechny se podařilo zrealizovat.

Do letošního roku jsme vstupovali s cílem rozběhnout přípravu nového územního plánu a komplexních pozemkových úprav. V současné době je již zpracovaný Návrh zadání ÚP Staré Město, který by měl být schválen v měsíci březnu. Komplexní pozemkové úpravy by se měly naplno rozběhnout až příští rok, v prosinci bude snad konečně vybrán zhotovitel, tady vše řídí Státní pozemkový úřad. Další zásadní věcí, která se dotýká větší části obce, je příprava projektové dokumentace „Kanalizace a ČOV Staré Město“. V červnu zastupitelé rozhodli o způsobu odkanalizování obce tlakovou kanalizací proto, aby bylo možno dosáhnout na dotační tituly. U jiných variant nám bohužel nevycházely náklady na jednoho obyvatele a při překročení těchto nákladů je žádost o dotaci vyřazena. V srpnu byla vybrána na základě výběrového řízení společnost VK Cad s.r.o., která již začala s přípravou podkladů pro územní řízení. Postupně její projektanti již navštívili větší část nemovitostí, kdy řeší způsoby napojení na kanalizaci a umístění šachet s čerpadlem. Letos v květnu jsme také ve spolupráci s mateřskou školou podali žádost o dotaci na vybudování mikrojeslí v zatím nedokončené, a tím i nevyužívané části budovy mateřské školy. Tato žádost byla doporučena ke schválení, takže by po Novém roce měly začít stavební úpravy a v květnu příštího roku i samotný provoz mikrojeslí.

V letošním roce jsme měli naplánováno vícero investičních akcí, ale zrealizovat se nám povedla jenom jedna. Naše představy o procesu podání žádosti, schválení a realizaci byly totiž až moc optimistické. Měli jsme v plánu požádat v jarních měsících o dotaci na zateplení bytových domů a na podzim již začít s realizací oprav. Bohužel, tak jak jsem již psal v předcházejícím zpravodaji, náš projekt bylo třeba doplnit a upravit dle aktualizovaných podmínek pro programové období 2014 – 2020. Tím došlo ke zdržení a žádost byla připravena až na podzim, kdy byla podána a nyní čekáme na vyjádření dotačních orgánů. V rozpočtu jsme měli připravené také peníze na rekonstrukci komunikace na začátku obce, tady došlo ke zdržení, protože jsme čekali na výběr projektanta kanalizace, abychom měli dané řešení umístění kanalizačního řadu v této komunikaci. Proto tato rekonstrukce proběhne v jarních měsících,

jakmile to počasí umožní. Jedinou stavební akcí, která se tedy začala letos realizovat, je tak výstavba chodníku do Nové Vésy. Práce začaly v dubnu a měly být ukončeny k 30. 11. 2016. Bohužel některé vícepráce stavbu pozdržely a termín se tak nepodařilo dodržet. A vzhledem ke klimatickým podmínkám na našem území v zimních měsících jsme se dohodli na posunutí termínu dokončení do 30. dubna 2017. Celý chodník tak bude dokončen až na jaře. Během zimy chceme také připravit stavební povolení pro dva úseky chodníku, které nebyly v původním projektu. Podél celého nového chodníku se buduje také nové veřejné osvětlení, které přispěje k většímu bezpečí chodců a občanů.

V bilancování letošního roku je třeba také zmínit hospodaření v našich lesích. Zde nás, tak jako celý zdejší region, velmi trápil kůrovec. Vytěžené množství se nám vyšplhalo bezmála na 900 m³, což je opravdu hrozné číslo. Pokud by kůrovcová kalamita měla pokračovat stejným tempem, budeme za pár let bez smrkových lesů. Jinak v lesích probíhala, jako každý rok, výsadba a pravidelný úklid po těžbě i kolem vysázených stromků naší pracovní četou z úřadu práce. Další pracovníci se podíleli na udržování zeleně a pořádku přímo v obci, snad ke spokojenosti nás všech. Tady bych upozornil na naše sběrná místa na tříděný odpad, kdy je zde někdy až s podivem, co se dá najít v kontejnerech na sklo (např. plevel ze zahrádky) nebo na plast, někteří lidé si to pletou se smetištěm. Je jen na nás, jak čisté okolí si okolo těchto sběrných míst dokážeme udržet. Jedním z dalších problémů, na které je třeba opět upozornit, je dodržování rychlosti na zadní cestě. Někteří řidiči zde stále jezdí rychleji, než je dovoleno. A je to stále se opakující problém. Byla zde požádána policie o provádění kontrol, ale ani to prozatím nepomohlo. Proto žádám opravdu o dodržování rychlosti v této lokalitě. Jinak nás tento stav donutí vybudovat zde podobné retardéry, jako jsou na Zahradní ulici v Bruntále, ty už by tyto řidiče přinutily zpomalit.

Pro příští rok jsou naše úkoly tedy dané už z předcházejících slov, je to dokončení chodníku a rekonstrukce komunikace na začátku obce, v případě přidělení dotace, určité



i zateplení bytových domů. Připomínám i přípravu společné žádosti obcí o dotaci na domácí kompostéry, tato by měla již být nyní připravena k podání, ale vzhledem ke zdoluhavému procesu neočekáváme dodání kompostérů dříve jak na podzim 2017. Stále také řešíme výstavbu vodovodu na zadní cestě, po jednání s ředitelem společnosti Vak, a.s. Bruntál p. Jouzou nám byl předložen návrh způsobu financování celé stavby. V prosinci by zastupitelé měli rozhodnout, zda tento návrh přijmeme.

Realizace dalších projektů je závislá na rozhodnutí dotačních orgánů, v případě schválení jsme připraveni je realizovat.

V závěru bych velice rád poděkoval všem občanům, kteří se podílejí ve svém volném čase na přípravě a organizaci různých kulturních a sportovních akcích. Tyto akce nám umožňují se setkávat a poznávat se, vytvářet přátelství a soudržnost v obci jak dětí, tak i nás dospělých. Proto děkuji Korálkům za organizaci Masopustu, vynášení Morany, Pálení čarodějnic, Buchtobraní a Vánočního setkání v kostele při stavění betléma a zpívání koled. Paní Kodedové děkuji za přípravu Dne dětí, Rozloučení s létem a Odpoledne s Mikulášem a čertem. Nesmíme zapomenout také na setkání občanů Nové Věsky, kde si přípravu celé akce vzal na svá bedra p. Směšný. V neposlední řadě děkuji ředitelce mateřské školy p. Bílé za přípravu vystoupení dětí na akcích pořádaných obcí – Den matek, Vítání občánků, Setkání seniorů.

Jménem členů zastupitelstva, zaměstnanců úřadu i jménem svým Vám přeji krásné a klidné prožití vánočních svátků. Dětem, aby si užily vánoční čas s bohatým Ježíškem. Do nastávajícího roku 2017 přeji všem pevné zdraví, hodně štěstí, lásky a spokojenosti. *Richard Šanda, starosta*

Ozvěny Obecního úřadu

Omezení otvírací doby Obecního úřadu o Vánocích

Oznamujeme, že Obecní úřad bude v době **od 19. 12. 2016 do 2. 1. 2017** z důvodu čerpání řádné dovolené uzavřen. **Dne 16. 12. 2016 bude pokladna otevřena pouze do 12.00 hod.**

Omezení otvírací doby Obecního úřadu v lednu a únoru 2017

Oznamujeme, že po dobu měsíce **ledna a února** bude vždy **v pátek** Obecní úřad (vč. pokladny) pro veřejnost uzavřen. Vyřízení jakýchkoliv záležitostí bude možné v tyto dny pouze po telefonické domluvě.

Obec zvažuje mobilní rozhlas a žádá občany o názor

V souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů, zvažujeme v naší obci nabídku nové služby – mobilní rozhlas. Nově bychom Vás mohli informovat o dění v obci pomocí různých komunikačních kanálů. Pro Vás by to znamenalo zaregistrovat se, vyplnit Vaše tel. číslo a e-mail. Následně byste ZDARMA dostávali SMS zprávy, hlasové zprávy a e-maily o dění v obci – např. upozornění na odstávky energií, pozvánky na kulturní události, zasedání zastupitelstva, varování před výkyvy počasí aj. Tato služba by byla pro registrované zdarma. Před rozhodnutím o spuštění mobilního rozhlasu chceme zjistit, zda budete mít o tuto službu vůbec zájem. Pokud Vás zaujala tato možnost být informován prostřednictvím SMS, hlasových zpráv nebo e-mailů, dejte nám vědět na email podatelna.obecstareместo@seznam.cz nebo starosta@obecstareместo.cz, případně telefonicky nebo osobně na Obecním úřadě.

Richard Šanda, starosta

Vše, co bychom měli vědět o komínech a topení

S topnou sezónou číhá na majitele nemovitostí nebezpečí vzniku požárů sazí a dehtových usazenin ve špatně udržovaných komínech. Hlavní příčinou vzniku požáru bývá zanedbaná údržba komínového tělesa, protože i malé nečistoty v komíně mohou snadno způsobit velké nepříjemnosti. Nezapomínejte proto na pravidelné čištění komínů a vybírání sazí, stejně tak jako na kontrolu technického stavu komínu odborníky – kominíky! Ke konci listopadu tohoto roku hasiči na okrese Bruntál evidují téměř 20 požárů komínových těles. Majitelé, kteří neprokázali hasičům kontrolu a čištění spalinové cesty, si vysloužili blokovou pokutu v přestupkovém řízení a zákaz užívání komínového tělesa do provedení revize odbornou osobou – revizním technikem komínů.

Čištění, kontrola a revize spalinové cesty jsou stanoveny novou Vyhláškou č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty, která nabyla účinnosti 29. ledna 2016.

Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění spalinových cest musí provádět a kdo je může provádět?

Kontrola spalinových cest se provádí po jejím vyčištění posouzením:

- zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým požadavkům, podle kterých byla navržena a provedena a bylo zahájeno její užívání,
- zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně odvedeny a rozptýleny do volného ovzduší spaliny od všech připojených spotřebičů,
- zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě a k jejím vybíracím, vymetacím, kontrolním, měřicím a čistícím otvorům,
- zda je dodržena bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých předmětů a stavebních hmot třídy reakce na oheň B až F,
- zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými a svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalín obvodovou stěnou,
- zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo revizi.

Kontrolu spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví.

Revize spalinové cesty se provádí:

- před jejím uvedením do provozu,
- při každé stavební úpravě komína,
- při změně druhu paliva připojeného spotřebiče,
- před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty,
- před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, provedení a výkonu za podmínky, že způsoblost spalinové cesty je potvrze-

na zprávou o provedení čištění a kontroly spalinové cesty,

- po komínovém požáru,
- při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě.

**Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba,
která je zároveň držitelem osvědčení
revizního technika spalinových cest.**

Čištění spalinové cesty

Čištěním spalinové cesty se rozumí čisticí práce, zejména se zaměřením na odstraňování pevných usazenin a nečistot ve spalinové cestě a na lapači jisker a na vybírání pevných znečišťujících částí nahromaděných v neúčinné výšce komínového průchodu nebo kondenzátů ze spalinové cesty.

**Čištění spalinové cesty
provádí oprávněná osoba,
kterou je držitel živnostenského
oprávnění v oboru kominictví.**

**Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů
s výkonem do 50 kW včetně
lze provádět svépomocí, je lepší
se spolehnout na odborníky.**



Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty

Výkon připojeného spotřebiče paliv	Činnost	Druh paliva připojeného spotřebiče paliv				
		pevné		kapalné		plynné
		celoroční provoz	sezónní provoz	celoroční provoz	sezónní provoz	
do 50 kW včetně	čištění spalinové cesty	3 x za rok	2 x za rok	2 x za rok	1 x za rok	1 x za rok
	kontrola spalinové cesty	1 x za rok		1 x za rok		1 x za rok
nad 50 kW	čištění a kontrola spalinové cesty	2 x za rok		1 x za rok		1 x za rok

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců v kalendářním roce.

V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. **Ihned volejte hasiče na tísňovou linku 150, případně 112.** Požár v komíně nikdy nehaste vodu. Komín by mohl popraskat nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů je možné zkusit hasit plameny vzhazováním suchého písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo práškový. Pokud je to možné, omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzduchové klapky u kotle, odstraněním kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými montérkami).

Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo života zasahující osoby!

Závěrem bychom rádi připomněli pár základních zásad při užívání tepelných spotřebičů. Vždy je nutné dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči. Spalovat lze pouze takové palivo, pro které je konkrétní spotřebič určen. Při užívání spotřebičů na tuhá paliva používejte suché palivo, zabrání se tím nedokonalému spalování a vzniku nadměrných usazenin ve spalinové cestě.

Ing. Antonín Ušela - pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení

Pozvánka na veřejné zasedání obecního zastupitelstva

Všichni občané jsou srdečně zváni
na pravidelné veřejné zasedání obecního zastupitelstva.

Zasedání se bude konat

14. prosince 2016 v 17.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu.

Program bude vyvěšen na úřední desce i na internetu.

Zprávy ze školky

MŠ v novém školním roce

Naše mateřská škola **zahájila v září** s počtem 21 dětí. Máme u nás letos jednu smíšenou třídu, takže děti od dvou do šesti let. 11 dětí je ve věku 2 – 3 roky, jedno 4 – 5 ti leté a 9 ve věku 5 – 7 let. Z tohoto počtu máme dvě děti ze Světlé Hory, jedno dítě z Andělské Hory a dvě z Bruntálu. Ostatní děti jsou místní.

Ze strany rodičů jsme letos zaznamenali velký zájem o umístění dvouletých dětí. Počet malých dětí si vyžádal personální podporu do třídy. Od září pracuje ve třídě školní asistentka, která učitelce pomáhá ve třídě zajistit bezpečnost, poskytuje organizační podporu při mimoškolních akcích, pomáhá dětem při nábviku jednoduchých manipulačních činností s pomůckami a učí děti samostatnosti. Tato nová aktivita je hrazena z operačního programu MŠMT č. 02 16 022 - podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - tzv. Šablony. Na tento **operační program** získalo ministerstvo finanční prostředky ze strukturálních **fondů EU**.

Mateřská škola pořádá a je účastníkem různých tradičních akcí pro naplnění svého dlouhodobého cíle „Vytvářet a udržovat v obci kulturní tradice, propojovat život mateřské školy, rodiny a obce“. Nevyhýbá se ani zajímavým nabídkám z okolí.

19. září se starší děti zúčastnily akce **Dravci v MŠ**, v Mateřské škole Mahenka Bruntál. Na vlastní oči viděly výra, sýce, sovu pálenou, jestřába, poštolku, supu i orla. Vyslechly si zajímavosti o jejich životě, zhlédly krátké ukázky z výcviku těchto dravců a dokonce si některé z nich mohly pohladit.

Během září také naše mateřská škola uskutečnila další **sbírku pro Diakonii Broumov**. Touto cestou se naše děti seznamují s různými způsoby pomoci potřebným, jsou vedeny k empatii, je budována jejich emocionální inteligence.

Jednou z prvních akcí s rodiči byla říjnová **podzimní tvořivá dílna**, kde si děti s pomocí svých nejbližších vyráběly skřítky „Podzimníčky“, ježky a zápichy do květináčů z listů. Práce malé i velké dokonale pohltila a nikdo neodešel dříve, dokud si nevyrobil vše, co bylo připraveno v nabídce.

Na začátek listopadu jsme po dlouhé době pozvali Pohádkovou babičku, se kterou si děti zazpívaly při kytaře a zahrály si **pohádky O veliké řepě a O třech medvědech**. Všechny děti dostaly možnost se do pohádek zapojit a vžít se tak do některé z rolí.

10. listopadu jsme uspořádali tradiční **lampiónový průvod** naší školky. Dva dny předem pekly paní kuchařka s paní ředitelkou povídkové rohlíčky, které se staly již trvalou součástí této naší tradiční akce. Odpoledne po skončení provozu školky jsme se sešli společně s dětmi a s rodiči na zahradě. Zpívali jsme, tancovali, přednášeli a hráli jsme hry, než se trochu setmělo. Pak jsme rozmístili po zahradě světýlka a vydali se na krátký okruh s lampiónky. Bylo potřeba zkontrolovat, zda už jsou zahrady, louky a pole připraveny na první sníh. Jako na povel už při zpáteční cestě na školní zahradu začaly padat obrovské bílé vločky a kolem nás bylo rázem krásně bílo. Potom už zbývalo jen se světýlky najít poklad s poselstvím sv. Martina. Ten byl záhy objeven v altánku. Kačenka s paní učitelkou přečetly dopis, ve kterém svatý Martin popřál dětem pohádkovou zimu a všem pevně zdraví. Děti mají vždy za úkol se o první rohlíček rozdělit s některým z rodičů, jako se rozdělil voják Martin o plášť se žbrákem ve známé legendě. Poté se rohlíčky nabízely několikrát dokola, dokud nebylo vidět dno krabice. Jako vždy všem náramně chutnalo. Letošní načasovaná sněhová nadílka způsobila, že tentokrát jsme se všichni rozcházel domů nadmíru spokojeni.

Starší děti nacvičily pásmo básniček, písniček a tanečků na **setkání se seniory**, které

pravidelně organizuje obec v tomto podzimním čase. V zasedací místnosti Obecního úřadu jsme se všichni společně sešli odpoledne 23. listopadu 2016. Děti za své vystoupení sklídily potlesk a v kanceláři pana starosty si pochutnaly na zasloužené sladké odměně.

Letos máme v plánu ještě 1. pro-



since 2016 **vánoční dílničku** se zdobením vlastnoručně vyválených a vykrajovaných perníčků. Těšíme se také 5. prosince 2016 na **mikulášskou nadítku** ve školní tělocvičně pro všechny staroměstské děti, zakončenou rozsvícením vánočního stromu v obci.

Se vši vážností přistoupíme k uspořádání **adventního koncertu** pro veřejnost v našem kostele. Je naplánován na čtvrtek 15. prosince 2016 a začne v 15,30 hodin. Hostování žáků C máme přislíbeno, můžeme se tedy všichni těšit na opravdový kvalitní kulturní zážitek.

Besídku s nadílkou pod stromečkem si užijeme ve školce 20. 12. 2016 odpoledne s rodiči.

Anna Bílá, ředitelka MŠ

Staré Město - Podnikání

Nechala se ukecat a zůstala srdcem „hospody na hřišti“ devět let

Na konci listopadu pověsila Alžběta Brešková své řemeslo na věšák a odešla do důchodu. Bistro na hřišti provozovala devět let. Kdyby nebylo EET, určitě by ještě jednu sezonu zůstala. Jako hospodská si vždy věděla rady, ale tyhle „novodobé mašinky“, to už je jiný svět. Před devíti lety provozoval bistro na hřišti pan Kubeša. To ještě provozovna byla v unimobuňkách a s pergolou z vlnitého plechu, svařenou ocelovou konstrukcí,



kteou kdysi postavili dobrovolníci svépomocí. Když se odstěhovala Lenka Červenková, která dosluhovala na hřišti, hledal se nový provozovatel. Bývalý starosta, pan Směšný, nabídl paní Breškovcové, které pracovala u Kolomých, ať to zkusí. Zkusila to a ani se nenadála a zkouška se protáhla na devět sezón. Před třemi roky ji vystěhovali na plácek před kabinky, a proběhla celková rekonstrukce bistra s výstavbou nové klubovny a nové dřevěné pergoly. V prosinci 2013 se otevřely nové prostory se zděnou klubovnou a dřevěnou pergolou. Letos přes léto naše pergola díky paní Breškovcové rozkvetla překrásnými muškáty a kvůli teplému podzimu tak vydržela až skoro do konce října. Rodina paní Breškovcové se v šedesátých letech přistěhovala s ní do Starého Města s malé vesničky Alešť blízko Oradei v Rumunsku. Paní Breškovcová se vyučila servírkou a kromě práce na statku a v masně u Kolomých se pořád točila kolem výčepu. Jak sama říká: „Tuhle práci musí mít člověk rád, aby to mohl dělat.“ A každý, kdo zašel na hřiště, tohle její heslo musí potvrdit. Prostě bylo jasné, že to dělá ráda a její specifický humor a způsob obsluhy je vyhlášený široko daleko. Svým zákazníkům, lidem ze Staráku, co k ní rádi chodili, vzkazuje: „Ráda jsem kolem Vás běhala, jsem spokojená se svými miláčky, a kdybych byla mladší, tak tu zůstanu déle. Dělal jsem tu robotu ráda a mám ráda fotbal, a tak mi tu všechno a všichni přirostli k srdci.“

Chystané akce

Adventní koncert mateřské školy

Srdečně Vás zveme

ve **čtvrtek 15. prosince v 15:30 v našem kostele**

na koncert dětí naší mateřinky a studentů ZUŠ Bruntál. Zve MŠ Staré Město



Vánoce v kostele

Srdečně Vás zveme, na tradiční vánoční setkání v našem kostele.

Sejdeme se na Štědrý den v pravé poledne.

Postavíme betlém, zazpíváme si koledy a také i letos

si můžete odnést betlémské světlo. **Nezapomeňte lucerny.**

Srdečně Vás zvou Korálky a obec Staré Město

Navštivte facebookové stránky Staré Město – Aldstadt bei Freudenthal

a zjistíte spoustu zajímavých věcí o Starém Městě.

Můžete sami přispět nebo se zapojit do diskuse na témata, které Vás zajímají.

Tříkrálové

I letos naší vesnicí určitě projdou Tří králové, a tak je vyhlízejte a mějte pro ně připravené laskominy a čistá futra na podpis. Ti, co si myslí, že je třeba, ať podpoří sbírku.

Staroměstský masopust

Bujarý průvod i v příštím roce projde naší obcí a maskary oslaví příchod postního období na našem hřišti. Kdo může, ať se chystá, hospodyně ať již pečou a hospodáři ať krmí čuníka na porážku. Schovejte tekuté zásoby ovoce a připravujte kostýmy.

Průvod a oslava proběhne 26. února 2017. Na tanec a zábavu se těší Korálky

Staré – Město víry

Bohoslužby v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie

Bohoslužby se konají vždy třetí sobotu v měsíci, ve **14:30** hod.

- 21. ledna
- 18. února
- 18. března

Staré – Město sportu

Podzimní čas na našem fotbalovém hřišti

Již před zahájením podzimní části jsme si dali za cíl předvádět dobrý fotbal hraný nejen na krásu, ale i se střílením gólů. A jsme rádi, že hlavně na domácím hřišti se nám to podařilo naplnit, a diváci tak mohli být spokojení. I utkání na hřištích soupeřů jsme ode-

hráli slušně, tedy krom prvního utkání v Jindřichově. Jinak jsme samozřejmě s druhým místem po podzimu spokojeni a snad na jaře dokážeme navázat na tuto část sezóny.

Seznám zápasů:

Slezan Jindřichov – FSK Staré Město, o.s.

4-1 (0-0), branka Brdička

FSK Staré Město, o.s. – D. Moravice

5-2 (1-1), branky za nás Čulík 2, Píca 1, Zabloudil 1, Ciemala P. 1

Třemešná - FSK Staré Město, o.s. 0-3 (0-2),

branky Čulík 1, Kocvelda 1, Zabloudil 1

FSK Staré Město, o.s. – TJ Slezské Rudol-

stice 2-2 (1-0), branka Čulík 1, Niessner 1

Stará Ves - FSK Staré Město, z.s 2-1 (2-0),

branka Čulík

FSK Staré Město, z.s. – TJ Horní Benešov

4-0 (0-0), branky Kramár 1, Niessner 1, Bršťák 1, Orság 1

FSK Staré Město, z.s - TJ Sokol Vrbno p. P.

3-0 (2-0), branky Popelka 1, Píca 1, Niessner 1

TJ Břidličná „B“ - FSK Staré Město, z.s. 1-3

(1-3), branky Píca 1, Popelka 1, Zabloudil 1

Holčovice - FSK Staré Město, z.s. 1-5 (0-1),

branky Zabloudil 1, Píca 2, Kolín 1, Michna 1

FSK Staré Město, z.s. – Vysoká-Pitárne

11-2 (6-2), branky Orság 1, Michna 2, Po-

pelka 3, Parol 1, Kramár 1, Sobotka 1, Za-

bloudil 1, Kolín 1

Zátor - FSK Staré Město, z.s. 4-3 (2-2),

branky Čulík 2, Orság 1

FSK Staré Město, z.s. – Jiskra Rýmařov „B“

4-2 (1-1), branky Píca 2, Popelka 1, Niessner 1

Široká Niva - FSK Staré Město, z.s 2-4 (2-3),

branky Čulík 1, Parol 1, Orság 1, Píca 1

Tabulka po 13. kole:

1. Dolní Moravice	13	10	0	3	38:18	30
2. FSK Staré Město	13	9	1	3	48:22	28
3. Horní Benešov	13	8	2	3	53:20	26
4. Slezské Rudoltice	13	7	3	3	40:25	24
5. Stará Ves	13	6	4	3	36:21	22
6. Jindřichov „A“	12	6	3	3	33:19	21
7. Široká Niva	13	6	3	4	28:27	21
8. Třemešná	13	5	3	5	26:25	18
9. Vrbno p. Prad.	13	5	1	7	28:34	16
10. Zátor	13	5	1	7	32:40	16
11. Rýmařov „B“	13	4	3	6	33:34	15
12. Vysoká-Pitárne	13	3	2	8	31:52	11
13. Břidličná „B“	12	2	2	8	22:49	8
14. Holčovice	13	0	0	13	11:73	0

Richard Šanda, přispěvovatel za FSK Staré Město



Tradiční Tenis Cup ve Starém Městě

**Dne 26. 11. 2016 proběhl již 8. ročník turnaje ve stolním tenise pořádaný opět v tělo-
cvičně Obecního úřadu.**

Letos se do turnaje přihlásilo 17 hráčů ve třech kategoriích. V kategorii žen jsme měli pouze dvě hráčky. V této kategorii zvítězila Renata Župková nad Vladkou Škulavíkovou.

V kategorii amatérů bylo 10 hráčů a byly k vidění velmi vyrovnané souboje. První místo nakonec obsadil Petr Kovář, druhé Richard Šanda a třetí Martin Švehla. Kategorii profesionálů zcela obsadili naši kamarádi z Oborné, kteří se věnují pravidelně tréninkům. Vítěz-



ně z jejich soubojů vyšel Rudolf Krajča, který ani jednou neprohrál. Druhé místo obsadil Šupina a třetí Koval. Všichni si užili příjemný sportovní den a děkujeme za účast. Pro všechny zúčastněné bylo také připraveno občerstvení.

*Richard Šanda,
účastník a organizátor*

Korálkám dochází dech

Po sedmi letech, co Korálky připravují pro obec různé akce, si s odrůstajícími dětmi organizátorky stále hůře vyšetřují čas na přípravu dnes již tradičních staroměstských setkání. Chcete-li, aby se nadále pořádaly akce, jako Vánoce v kostele, Masopust, Pálení čarodějnic, Vynášení Moreny, Buchtobraní a Halloween, ozvěte se prosím na níže uvedený mail a nabídněte svou pomoc.

Děkujeme a přejeme krásný advent.

Kontaktní mail: efikajser@seznam.cz

Přátelé, sousedé,

děkujeme všem, kteří nám píší.

Stále platí výzva redakce. Chybí Vám zde téma?

Chcete o něčem napsat? Děláte něco zajímavého?

Víte o někom, kdo dělá něco zajímavého v kultuře, podnikání, sportu nebo v jiné oblasti?

Napište nám na mail: redakce.staracek@obcestare mesto.cz.

Nebo se obraťte na Obecní úřad ve Starém Městě.

Přejeme pěkné Vánoce a šťastný nový rok.

Redakce „Staráčku“

Příští vydání bude v březnu 2017.

Uzávěrka příštího čísla je 28. února 2017



Periodický tisk samosprávného územního celku. Vydavatel Obec Staré Město u Bruntálu. IČO: 00576051. Evidováno jako periodický tisk pod číslem: **MK ČR E 22003** Vyšlo 12. prosince 2016 v nákladu 300 ks. Vychází čtvrtletně. Zdarma pro občany obce do poštovních schránek. Uzávěrka 30. listopadu 2016. Zpracoval: Jaromír Vrobel. Nepodepsané příspěvky J. Vrobel. Foto jinak neuvedené archiv redakce.